
Odpowiedź do SIWZ 

 Wójt Gminy Wadowice Górne  

                                                                           Wadowice Górne , dnia  28 .09.2017 r. 

                 

   

     UG.IR. 271.1.41.2017 JK  

   

   

Dotyczy: postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego w trybie przetargu 

nieograniczonego na zadanie pn. „Odbiór i zagospodarowanie odpadów 

komunalnych z terenu Gminy Wadowice Górne” 

   

 ODPOWIEDZI ZAMAWIAJĄCEGO NA ZAPYTANIA  

DO PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO  

   

 

         Zgodnie z art. 38 ust.1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1579 j.t.) do treści SIWZ (specyfikacji istotnych 
warunków zamówienia) wniesione zostały następując zapytania:  

 

 

 

1.Czy Zamawiający wymaga od wykonawcy posiadania zezwolenia na transport 

odpadów ? 

Odpowiedź zamawiającego: 

Zamawiający wymaga od wykonawcy posiadania zezwolenia na transport odpadów. 

2.Co oznacza obowiązek dostarczenia worków 120 l na każdą zbiórkę, dla każdej 

nieruchomości w zakresie oceny aspektów środowiskowych (kryterium oceny ofert)? 

Czy wykonawca ma dostarczyć worek za każdy odebrany worek, czy ma dostarczyć 

worki przed dokonaniem dodatkowej zbiórki ?  

Odpowiedź zamawiającego: 



Przed przeprowadzeniem każdej dodatkowej zbiórki tworzyw sztucznych należy 

dostarczyć po jednym worku 120l na tworzywa sztuczne do każdej nieruchomości 

zamieszkałej. Ilość worków na dodatkową zbiórkę jest ilością dodatkową poza ilością 

podaną w Załączniku nr.1 pk4.4 do SIWZ. 

Worki na dodatkowe zbiórki można dostarczyć wcześniej razem workami 

wyszczególnionymi w załączniku 1 pkt.4.4 do SIWZ. 

3.Czy wykonawca ma odbierać odpady z działalności rolniczej (w szczególności 

opony do pojazdów rolniczych).Wykonawcy znana jest definicja odpadu 

komunalnego i stoi na stanowisku zgodnym  ze stanowiskiem Departamentu 

Środowiska Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego znak PŚ-

IV.7012.1.2.2014.JD  , że nie powinien, a wręcz nie może, ww. odpadów odbierać. Z 

uwagi na to, ze za nienależyte wykonanie zamówienia Wykonawcy grożą kary 

umowne prosimy czy za nieodebranie takich odpadów Zamawiający naliczy karę ? 

 Odpowiedź zamawiającego: 

Wykonawca powinien odbierać odpady komunalne zgodnie z definicją odpadu 

komunalnego określoną w art.3 ust.1 pkt 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r o 

odpadach (Dz.U.2016 r, poz.1987 j.t.) . 

Za nieodebranie odpadów innych niż komunalne Zamawiający nie naliczy kary. 

4. Czy Zamawiający dopuszcza zbieranie w PSZOK odpadów dostarczonych spoza 

Gminy, bądź z terenu Gminy, ale nie z nieruchomości zamieszkałych ? W jaki sposób 

Zamawiający kontroluje jakie odpady trafiają do PSZOK ? Czy wykonawca może mieć 

dostęp do ewentualnej ewidencji prowadzonej przez Zamawiającego? 

Odpowiedź zamawiającego: 

Zamawiający nie dopuszcza zbieranie odpadów dostarczonych spoza Gminy  i z 

nieruchomości niezamieszkałych. Kontrola przyjmowania odpadów odbywa się na 

podstawie okazania dowodu osobistego właściciela nieruchomości zamieszkałej 

dostarczającego odpady oraz zaewidencjonowanie ilości i rodzaju odpadów jakie 

dostarczył. Zamawiający będzie miał dostęp do ewidencji prowadzonej przez 

Zamawiającego. 

5.Jak powinien postąpić wykonawca w przypadku zmiany regulaminu PSZOK w 

trakcie realizacji umowy( w przypadku gdy nowy regulamin byłby sprzeczny z  

SIWZ) ?  Czy Zamawiający przewiduje w takiej sytuacji aneksowanie umowy? 

Odpowiedź zamawiającego: 

 

Regulamin  PSZOK zostanie zmieniony dlatego należy kierować się zapisami SIWZ. 

Zamawiający nie przewiduje w takim wypadku aneksowania umowy. 

6.Wnosimy o określenie minimalnego czasu reakcji na telefoniczne zgłoszenie Zamawianego 

o odbiorze odpadów z PSZOK oraz maksymalnej ilości kursów w okresie realizacji 



zamówienia. Prosimy o podanie maksymalnej ( nieprzekraczalnej ), a nie orientacyjnej 

(„około”) ilości. Jest to niezbędne do prawidłowego skalkulowania ceny oferty.  

Odpowiedź zamawiającego: 

 

Czas reakcji telefonicznej na zgłoszenie Zamawiającego do 4 dni .  

20 kursów w okresie zamówienia. 

 

 7. Co oznacza określenie „według potrzeb Zamawiającego” w kontekście odbioru 

odpadów z PSZOK ? 

Odpowiedź zamawiającego: 

Określenie „według potrzeb Zamawiającego” w kontekście odbioru z PSZOK 

oznacza, że jeżeli któryś z pojemników na PSZOK określonych w załączniku Nr 1 do 

SIWZ jest pełny to należy odebrać jego zawartość. 

8. Kto poniesie koszty załadunku odpadów gromadzonych „luzem” np. opon ? Czy tego 

typu odpady (również elektronika i wielkogabarytowe) mogą być gromadzone „luzem”? 

Odpowiedź zamawiającego: 

Wykonawca ponosi koszty załadunku odpadów gromadzonych luzem. Na te odpady 

w okresie trwania zamówienia Zamawiający zamierza zakupić kontenery. 

9. W jaki sposób ma się zachować wykonawca w przypadku stwierdzenia, ze odpady 

na PSZOK nie znajdują się w odpowiednich pojemnikach lub zostały wymieszane, 

bądź na PSZOK znajdują się frakcje odpadów nieprzewidziane w SIWZ ( czy oprócz 

nieodebrania ww. odpadów powinien o tym powiadomić Zamawiającego i na jakich 

zasadach Zamawiający pokryje koszt przejazdu na wezwanie Zamawiającego 

niezakończonego odbiorem odpadów z ww. przyczyn )? 

Odpowiedź zamawiającego: 

Wykonawca nie powinien  odbierać odpadów z PSZOK w przypadkach  

wymienionych w powyższym pytaniu i powiadomić o tym Zamawiającego 

.Wykonawca powinien wliczyć  w koszty wykonania zamówienia wystąpienie kosztów 

przejazdów niezakończonych odbiorem. Przejazd niezakończony odbiorem nie 

będzie wliczany do ilości kursów o których mowa w pytaniu nr.6 

10. Co to są  „odpady i rozbiórkowe pochodzące z drobnych remontów” i jakie 

konkretnie odpady mogą zawierać ( np. styropian )? Prosimy o określenie w jaki 

sposób Zamawiający weryfikuje pochodzenie tego typu odpadów ? Jeżeli 

Zamawiający przyjmie, że powyższe odpady do PSZOK po ustaleniu danych 

osobowych właścicieli nieruchomości i ich zaewidencjonowaniu w ilości nie większej 



niż 3 worki 120 l z nieruchomości zamieszkałej, to prosimy o określenie częstotliwości 

(3 worki na jaki okres czasu)  

Odpowiedź zamawiającego: 

Są to odpady budowlane i rozbiórkowe pochodzące z drobnych remontów jakie 

występują przy wykonywaniu remontu w budynków mieszkalnych. W POSZOK 

przyjmowane z podziałem na: 

1.Gruz budowlany (odpady z betonu, cegieł, pustaków, dachówek, odpady z 

ceramicznych urządzeń sanitarnych i płytek ceramicznych). 

2.Drewno 

3.Metale 

4.Odpady z tworzyw sztucznych powstałych przy wykonywaniu prac budowlanych. 

5.Wyselekcjonowany  styropian 

6.Wyselekcjonowana wata szklana. 

Z nieruchomości zamieszkałej można przyjąć 3 worki 120l rocznie.  

11.Czy Zamawiający potwierdza, że wykonawca nie ma obowiązku i nie może 

odbierać jakichkolwiek innych odpadów z nieruchomości zamieszkałych niż 

umieszczone w pojemniku dostarczonym przez wykonawcę i w workach do 

selektywnej zbiórki dostarczonych przez wykonawcę? 

Odpowiedź zamawiającego: 

Zamawiający potwierdza, że wykonawca nie ma obowiązku i nie może odbierać 

jakichkolwiek innych odpadów z nieruchomości zamieszkałych niż umieszczone w 

pojemniku dostarczonym przez wykonawcę i w workach do selektywnej zbiórki 

dostarczonych przez wykonawcę 

Zamawiający  wymaga przyjmowanie odpadów zmieszanych  w workach 

dostarczonych przez Wykonawcę , a nie tylko w pojemnikach jak jest to określone w 

Regulaminie czystości i porządku na terenie Gminy Wadowice Górne, gdyż 

właściciele nieruchomości zamieszkałych czasami wytworzą większe ilości odpadów, 

które nie mogą pomieścić się w pojemniku. 

12. Jak Zamawiający rozumie określenie „odbierze dodatkową ilość odpadów komunalnych ( 

pkt 4.5 zał. nr 1 do SIWZ)” ?  Jakie czynności i w jakim terminie ma podjąć wykonawca? 

Odpowiedź zamawiającego: 

Określenie  odbierze dodatkową  ilość worków na odpady zmieszane i segregowane 

należy rozumieć odbiór dodatkowej ilość worków z odpadami komunalnymi  poza 

ilością określoną w załączniku Nr.1 SIWZ pkt.4.4 od właścicieli nieruchomości 

zamieszkałych, którzy nie mogą pomieścić odpadów komunalnych w pojemniku i 

workach i które im  zgodnie z pkt.4.4  załącznika Nr 1 do SIWZ przysługują. 



Wykonawca ma odebrać dodatkowe worki w terminach określonych w 

harmonogramie odbioru odpadów komunalnych. 

   Jak należy rozumieć „dodatkową, niezbędna ilość worków” ? Kto, na jakich zasadach 

będzie określał tę ilość i kiedy takie worki na frakcje selektywną mają być dostarczone? 

Wnosimy o podanie maksymalnej (nieorientacyjnej) ilości worków do dostarczenie 

której będzie zobligowany wykonawca. Jest to niezbędne do obliczenia ceny ofertowej, 

a zapewne również do prawidłowego wyliczenia wartości szacunkowej zamówienia 

przez Zamawiającego.  

Odpowiedź zamawiającego: 

„Dodatkowa ilość worków ” -ilość worków w sztukach  poza ilością określoną w 

załączniku Nr.1 SIWZ pkt.4.4 

Zamawiający będzie zgłaszał Wykonawcy zapotrzebowanie na dodatkowa ilość 

worków i będzie je dostarczał właścicielom nieruchomości zamieszkałych 

zgłaszających zapotrzebowanie na te worki. 

Maksymalna dodatkowa ilość worków na poszczególne frakcje odpadów: 

- odpady komunalne  zmieszane  120 dm ³– 1800 szt 

- worek na metale, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady  z tworzyw sztucznych , w 

tym odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych,  odpady opakowaniowe wielomateriałowe 

120 dm ³– 600 szt 

- worek na szkło bezbarwne i kolorowe , odpady ze szkła bezbarwnego i kolorowego, 

w tym odpady opakowaniowe ze szkła bezbarwnego i kolorowego 60 dm ³ – 200 szt 

- worki na papier, w tym tekturę, odpady opakowaniowe z papieru i tektury 120 dm ³–  

100 szt 

14. .Co Zamawiający rozumie pod pojęciem :„trudny dojazd”(pkt 4.6 zał.nr do SIWZ) ? 

Odpowiedź zamawiającego:    

Pod pojęciem trudny dojazd Zamawiający rozumie drogi gminne i drogi prywatnych 

właścicieli, po których mogą poruszać się samochody o mniejszym tonażu 

uwzględniając szerokość i stopień utwardzenia tych dróg.  

15. Wnosimy o wskazanie nieruchomości położonych przy drogach prywatnych, 

których właściciele są zobligowani dostarczyć pojemniki do drogi publicznej. Prosimy 

również o wskazanie miejsc przy drogach publicznych gdzie będą się one znajdować. 

Czy            w zakresie tego punktu (pkt 7.1 .1) zał. nr 1 do SIWZ) przez wystawienie 

pojemników należy również rozumieć wystawienie worków? 

Wnosimy o enumeratywne wskazanie dróg ( nieruchomości prywatnych wraz z ich 

nośnością, najlepiej w formie załącznika graficznego.  



 

Odpowiedź zamawiającego: 

Odpady należy odbierać bezpośrednio z przed nieruchomości bez względu na to czy 

nieruchomość jest położona  przy drodze  prywatnej czy  gminnej. Zamawiający nie 

posiada opracowań dotyczących nośności dróg. 

Przez wystawienie pojemników  należy rozumieć wystawienie również worków. 

 

16.Czy Zamawiający dysponuje zgodą wszystkich właścicieli/współwłaścicieli dróg 

prywatnych na poruszanie się po nich pojazdów wykonawcy ? 

Odpowiedź zamawiającego: 

Zamawiający nie dysponuje takimi zgodami i nie było też  dotychczas utrudnień ze 

strony w/w dotyczących  poruszania się po tych drogach pojazdów Wykonawcy. 

Jeżeli by taki przypadek  utrudnień przejazdu  zaistniał, to Zamawiający zobowiąże  

właściciela nieruchomości do dostarczenia pojemnika i worków z odpadami do 

najbliżej położonej drogi gminnej.     

  

 

17. Wnosimy o podanie sposobów dostarczenia worków/ pojemników do 

nieruchomości położonych przy drogach prywatnych. 

Odpowiedź zamawiającego: 

Pojemniki i worki należy dostarczać do nieruchomości zamieszkałych po drogach 

prywatnych jeżeli do nieruchomości takie drogi prowadzą. 

18. Prosimy o określenie zasad i czasu przedstawienia do akceptacji oraz samej 

akceptacji harmonogramu o którym mowa w pkt 5.3. zał. nr 1 do SIWZ. 

Odpowiedź zamawiającego: 

Harmonogram odbioru odpadów powinien zostać przesłany przez Wykonawcę drogą 

elektroniczną na adres srodowisko@wadowicegorne.pl  nie później niż 15 dni przed 

rozpoczęciem wykonywania umowy.  

19. Kto odpowiada za zniszczenie pojemnika, bądź jego kradzież ? Jaka jest 

procedura w przypadku zniszczenia pojemnika nie z winy wykonawcy (np. przez 

właściciela nieruchomości lub osoby trzeciej)? Na jakich zasadach Zamawiający 

zapłaci wykonawcy za zniszczony, uszkodzony lub skradziony pojemnik i jakie są 

zasady dostarczenia nowego pojemnika właścicielowi nieruchomości? W razie 

wskazania, że właściwym do poniesienia kosztów będzie właściciel nieruchomości 

prosimy o wskazanie podstawy prawnej ( umowa dotycząca realizacji zamówienia 



wiąże Zamawiającego i wykonawcę a właściciel nieruchomości nie jest jej stroną).    

Odpowiedź zamawiającego: 

Ocenę z czyjej winy nastąpiła kradzież lub uszkodzenie pojemnika dokona komisja z 

udziałem Wykonawcy i Zamawiającego przy udziale właściciela nieruchomości 

zamieszkałej. 

Po udowodnieniu , że zniszczenie lub kradzież nastąpiło z winy właściciela 

nieruchomości wówczas  Wykonawca obciąża kosztami Zamawiającego a 

Zamawiający  właściciela nieruchomości.  

20. Wykonawca wnioskuje o wprowadzenie do SIWZ zapisu zgodnie z którym 

wykonawca będzie w określonych terminach przekazywał Zamawiającemu dane                

z systemu monitoringu bazującego na systemie pozycjonowania satelitarnego (GPS). 

Zapis o jedynie wyposażeniu pojazdów bez dostępu do tego systemu przez 

Zamawiającego jest nieracjonalny ponieważ nie daje Zamawiającemu jakichkolwiek 

uprawnień kontrolnych. Stosownie do zapisów Rozporządzenia Ministra Środowiska z 

dnia 11.01.2013 r. system monitoringu musi umożliwiać weryfikacje danych oraz 

umożliwiać zapisywanie danych o miejscach wyładunku odpadów. Wnosimy                     

o zmianę SIWZ w tym zakresie i o wprowadzenie kary umownej za odmowę 

udostępnienia danych z GPS oraz możliwość odstąpienia od umowy przez 

Zamawiającego wraz z naliczeniem kary umownej z tego tytułu w przypadku 

uporczywego nieudostępniania danych przez wykonawcę. 

Odpowiedź zamawiającego: 

W załączniku Nr 1 do SIWZ w pkt.7ust.1 pkt.6 dodaje się zdanie o brzmieniu „ 

Wykonawca na żądanie Zamawiającego ma obowiązek udostępnić dane z zapisu 

monitoringu GPS”. 

W przypadku uporczywego nieudostępniania powyższych danych Zamawiający  

odstąpi od umowy wraz z naliczeniem kary umownej. 

21. Wnosimy o uwzględnienie przez Zamawiającego możliwości odstąpienia od umowy wraz 

z naliczeniem kary za odstąpienie od umowy z przyczyn zależnych od wykonawcy w 

przypadku niespełnienia przez wykonawcę warunków dotyczących posiadania należycie 

wyposażonej bazy materiałowo - transportowej 

Odpowiedź zamawiającego: 

 

Zamawiający w   załączniku nr 9 do SIWZ w projekcie umowy w §13  przewidział 

odstąpienie od umowy w przypadku gdy Wykonawca nie wykonuje umowy zgodnie z 

treścią SIWZ  , gdzie przypadkiem takim jest również niespełnienie wymagań 

określonych w załączniku Nr 1 do SIWZ pkt.7.2 dotyczących bazy magazynowo- 



transportowej ,a w załączniku Nr.9 w projekcie umowy są określone kary za 

odstąpienie do umowy. 

22.Wnosimy o zmianę zapisu w SIWZ w pkt.8.3 dotyczącego obowiązku wykonawcy, 

tj.wykonawca w terminie 15 dni od zakończenia danego miesiąca przedłoży 

Zamawiającemu raport zawierający informacje: 

1. o masie odebranych zmieszanych i segregowanych bez wskazania instalacji, 

2.o masie odebranych odpadów segregowanych z PSZOK bez wskazania instalacji. 

   Zbiorcze karty przekazania odpadów Wykonawca przedłoży Zamawiającemu  

   po   ich zagospodarowaniu przez instalacje.  

Odpowiedź zamawiającego: W Załączniku nr 1 do SIWZ pkt.8.3 otrzymuje brzmienie: 

„8.3. Wykonawca jest zobowiązany do przedkładania zamawiającemu , w terminie 15 dni od 

zakończenia danego miesiąca raportów miesięcznych zatwierdzających informacje o: 

a) masie odebranych odpadów komunalnych zmieszanych i masie poszczególnych  rodzajów 

odpadów gromadzonych w sposób selektywny  bez wskazania instalacji, 

b) masie odebranych odpadów komunalnych gromadzonych w sposób selektywny z PSZOK 

bez wskazania instalacji, 

c)Wykonawca jest zobowiązany do przekazywania Zamawiającemu zbiorczych kart 

przekazania odpadów w formie papierowej i elektronicznie potwierdzonych za zgodność, 

sporządzonych zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa , obejmujących 

odpady danego rodzaju  po ich zagospodarowaniu przez instalacje. ” 

 

 

23. Czy Zamawiający wymaga od wykonawcy przekazywania raportów zerowych,            

w sytuacji, gdy w trakcie miesiąca nie odebrano jakichkolwiek odpadów z PSZOK (pkt 

83. b) zał. nr 1 do SIWZ)? 

Odpowiedź zamawiającego: 

W przypadku braku odbioru odpadów z PSZOK raporty zerowe nie są wymagane. 

24. Jaka jest definicja gospodarstwa domowego dla potrzeb niniejszego 

postępowania? Czy jeżeli na nieruchomości znajdują się dwa budynki zamieszkałe to 

mamy do czynienia z dwoma gospodarstwami domowymi ? Jaką ilość gospodarstw 

domowych przyjmuje Zamawiający w przypadku, gdy w jednym budynku mieszka 

więcej niż jedna rodzina ? 

Odpowiedź zamawiającego: 

Jeżeli na nieruchomości znajdują się dwa budynki zamieszkałe to mamy doczynienia 

z dwoma gospodarstwami domowymi. 



Jeżeli w jednym budynku zamieszkuje więcej niż jedna rodzina i jest złożona jedna 

deklaracja , to uznaje się to za jedno gospodarstwo domowe. W przypadku złożenia 

oddzielnych deklaracji przez każda rodzinę uznaje się to jako oddzielne 

gospodarstwa domowe. 

25. Czy Zamawiający dopuszcza zebranie przez wykonawcę pojemników przy 

ostatnim wywozie zgodnie z harmonogramem ?  

Odpowiedź zamawiającego: 

Zamawiający dopuszcza zebranie pojemników wraz z umieszczonymi w nich 

odpadami  przez Wykonawcę przy ostatnim wywozie zgodnie z harmonogramem. 

 

 

 

    

 

   

 

 

 

 

 


